令和 2 年 2 月 29 日

保護者 各位

東京文理学院高等部

学院長 魚井 算人

「臨時休校と卒業式について」

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます

 さて、昨日夜、内閣府より新型コロナウイルスの感染拡大を受けて「3月 2日から春休みが明けるまで全国

の小中高校と特別支援学校を臨時休校とする。」との要請が出されました。

 この要請を受けて、1･2 年生につきましては、来週より春休み期間中を臨時休校とし、3 年生につきまして

は、来週 3 月 3 日(火)と 3 月 5 日(木)の登校日は臨時休校といたします。

 卒業式につきましては、今後更なる内閣府からの要請や、会場からの中止要請等が無い限り、以前お伝えし

た通り、日本教育会館において行いますが、内容に若干の変更がありますので、下記詳細をご覧ください。

 また、当日卒業式終了後、生徒は各自文理学院に戻ってきてもらいまして、卒業記念品を個々にお渡しし、

学院内ロッカーにある荷物等をお持ち帰りいだだく流れとなります。

〇卒業式当日の詳細

 「卒業式」

   会  場：日本教育会館 3 階一ツ橋ホール

   受付開始：9 時 10 分

   開  式：9 時 50 分

   閉  式：11 時 15 分(予定)

    ※参列者は卒業生・卒業生保護者・文理学院職員のみとなります。

    ※プログラムの一部を短縮して行います。

    ※式典中は生徒・保護者ともにマスクを着用していただいて構いません。

 「卒業記念日お渡し・個人荷物持ち帰り」

   場  所：東京文理学院 各教室

   時  間：13 時 30 分～14 時 00 分

    ※学院に到着した生徒から個別に対応いたします。昼食は学院で取っても構いませんし、外で済ませ

     てから寄ってもらっても構いません。

    ※生徒のみで構いません。

    ※文理学院に寄れない生徒は、後日個別に対応いたします。

 卒業生は充分な式典準備ができない中で、当日を迎えることとなりますが、どうぞ温かい目で卒業生の門出

を一緒にお祝いしていただければと思います。何卒、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

                                              以上